Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 детский сад №10 «Семицветик»
Протокол № 10
заседания комиссии по распределению выплат стимулирующего характера
п. Матвеев Курган                                                         от 19 ноября 2019 года
Присутствовали:
Жилина Л.Н., председатель комиссии
Волкова Е.В., секретарь комиссии
Члены комиссии:
Девятко С.Н., старший воспитатель
Чернышева Т.Н., воспитатель
Балясникова Н.А., председатель ПК
Кузнецова В.С., воспитатель
Соловьёва Е.А., воспитатель
Котова О.М., учитель-логопед
Отсутствовали: Павленко Л.В. – трудовой отпуск

Повестка дня:
1. Оценка профессиональной деятельности педагогических работников МБДОУ за октябрь 2019 года.
2. Об определении  баллов педагогическим работникам для выплат стимулирующего характера за результативность, качество работы и эффективность деятельности.

1. Слушали: Об оценке профессиональной деятельности педагогических работников МБДОУ за октябрь 2019 г.
Выступила: Жилина Л.Н.
Она предоставила самооценку результативности профессиональной деятельности педагогов.
Выступила: Волкова Е.В. Напомнила, что согласно Положению о порядке установления педагогическим работникам выплат стимулирующего характера за результативность, качество работы и эффективность деятельности оценка работы педагогического работника производится пропорционально отработанному времени: не учитывается нахождение работника в учебном, трудовом отпуске, в отпуске без сохранения заработной платы, на больничном листе и по другим причинам отсутствия на рабочем месте.
   Для уточнения отработанных рабочих дней в октябре был затребован табель учета рабочего времени, согласно которому просчитаны баллы, анализ фактической посещаемости и заболеваемости детей в октябре.
   Рассмотрев баллы самооценки по каждому показателю оценочного листа за качество и результативность работы  персонально каждого педагогического работника МБДОУ, комиссия скорректировала баллы пропорционально отработанному времени и достигнутым результатам.
Базаевой С.А.  добавить 1 балл по 9-му показателю, т.к. задолженности по родительской плате нет; по удовлетворенности родителей поставить 3 балла согласно результатам анкетирования.
Чередниковой Е.А. по удовлетворенности родителей поставить 3 балла согласно анкетированию родителей; третий показатель оценить в 2 балла за участие в осенних праздниках; 6-й показатель оценить в 1 балл; Фактическую посещаемость оценить в 1 балл, т.к. это единственная оценка проделанной работе.
Власенко О.Н. по 8-му показателю поставить 3 балла согласно результатам анкетирования и рассчитать пропорционально отработанному времени.
Кан О.Н. добавить 3 балла по показателю «удовлетворенность родителей» по итогам анкетирования; 9-й показатель оценить в 1 балл, т.к. задолженности нет.
Родоманченко М.А. восьмой показатель оценить в 3 балла согласно анкетированию родителей и рассчитать пропорционально отработанному времени.
Кравченко А.А. исключить 1 балл по 4-му показателю, т.к. эта работа оценена в 5-м показателе; фактическая посещаемость не оценивается (64%).
Ридуш М.А. 4-й показатель оценить в 1 балл, т.к. это заочная форма конкурса.
Чернышевой Т.Н. по 5-му показателю поставить 3 балла за участие в конкурсе, а коллективную работу оценить в 7-м показателе – 2 балла.
Ким Н.С. рассчитать пропорционально отработанному времени.
Котовой И.А. 9-й показатель оценить в 1 балл в связи с отсутствием задолженности.
Ежовой И.М. по 8-му показателю поставить 2 балла как начинающему специалисту; 9-й показатель оценить в 1 балл.
Котовой О.М. рассчитать пропорционально отработанному времени.
Кузнецовой В.С. рассчитать пропорционально отработанному времени.
Ахмадулиной А.А.  10-й показатель не оценивать, т.к. посещаемость составила ниже 65 %; поставить 1 балл за особый вклад в развитие ДОУ.
Бендебере Е.С. 10-й показатель не оценивать, т.к. фактическая посещаемость составила ниже 65%; рассчитать пропорционально отработанному времени.
Цыбуля Т.А. по 9-му показателю поставить 1 балл; фактическую посещаемость оценить в 2 балла (73%).
Соловьёвой Е.А. 5-й показатель оценить в 1 балл, т.к. это внутрисадовское мероприятие; по фактической посещаемости поставить 3 балла (75%) и рассчитать пропорционально отработанному времени.
Васильковой А.Е. по удовлетворенности родителей поставить 2 балла как начинающему педагогу.
Серпокрыловой Т.В. рассчитать пропорционально отработанному времени.
Плетнёвой К.С. по 9-му показателю поставить 1 балл в связи с отсутствием задолженности; исключить 2 балла по 13-му показателю, т.к. эта работа была оценена в других показателях. Рассчитать пропорционально отработанному времени.
Тяну С.П. седьмой показатель оценить в 1 балл, т.к. работа с родителями проводилась; по удовлетворенности родителей поставить 3 балла согласно результатам анкетирования и рассчитать пропорционально отработанному времени.
Дударевой Н.В. по 4-му показателю поставить 1 балл, т.к. это заочная форма участия в конкурсе; пятый показатель оценить в 1 балл за представление поделки на осеннюю выставку.
2. Комиссия определила количество баллов каждому педагогическому работнику за октябрь 2019 года в следующем размере:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Баллы

	1.

	Базаева С.А.
	 воспитатель
	9

	2.
	Бардина О.В.
	воспитатель
	7

	3.
	Волкова Е.В.
	воспитатель
	13

		4.
	Ахмадулина А.А.
	воспитатель
	10

	5.
	Ежова И.М.
	[bookmark: _GoBack]педагог-психолог
	14

	6.
	Жданова Е.В.
	воспитатель
	13

	7.
	Власенко О.Н.
	воспитатель
	10

	8.
	Ким Н.С.
	воспитатель
	8

	9.
	Котова И.А.
	воспитатель
	7

	10.
	Котова О.М.
	учитель-логопед
	12

	11.
	Дударева Н.В.
	воспитатель
	14

	12.
	Кузнецова В.С.
	воспитатель
	11

	  13.
	Бендеберя Е.С.
	воспитатель
	5

	    14.
	Левченко О.В.
	музыкальный руководитель
	19

	   15.
	Девятко С.Н.
	старший воспитатель
	5

	   16.
	Новохатько В.А.
	учитель-дефектолог
	16

	   17.
	Павленко Л.В.
	инструктор по физической культуре
	16

	   18.
	Курко А.В.
	воспитатель
	9

	   19.
	Серпокрылова Т.В.
	воспитатель
	7

	   20.
	Соловьева Е.А.
	воспитатель
	12

	   21.
	Кравченко А.А.
	воспитатель
	12

	   22.
	Тян С.П.
	инструктор по физ. культуре
	8

	    23.
	Чернышева Т.Н.
	воспитатель
	15

	  24.
	Коломийцева И.Л.
	воспитатель
	10

	    25.
	Шандановина Л.Н.
	инструктор по физ. культуре
	16

		  26.
	Нор Е.Н.
	муз. руководитель
	11

	27.
	Плетнёва К.С.
	воспитатель
	14

	28.
	Цыбуля Т.А.
	воспитатель
	10

	29.
	Савельева А.С.
	воспитатель
	14

	30.
	Чередникова Е.А.
	воспитатель
	14

	31.
	Кан О.Н.
	воспитатель
	13

	32.
	Шарипова С.В.
	музыкальный руководитель
	16

	33.
	Родоманченко М.А.
	воспитатель
	9

	34.
	Василькова А.Е.
	воспитатель
	8

	35.
	Ридуш М.А.
	учитель-логопед
	11

	Итого:

	398

              Голосовали: «за» - 8 чел., «против» - нет.
Комиссия решила:
   Определить размер стимулирующих выплат согласно набранным баллам, с учетом принятых комиссией решений по каждому педагогу персонально и с учетом стоимости одного балла, на основании приказа заведующего.
           Голосовали: «за» - 8 чел., «против» - нет.

Председатель комиссии                                        Л.Н. Жилина
Секретарь комиссии                                              Е.В. Волкова
Члены комиссии:                                                   В.С. Кузнецова
                                                                               С.Н. Девятко
                                                                               Н.А. Балясникова
                                                                               Т.Н. Чернышева
                                                                                О.М. Котова
                                                                                Е.А. Соловьёва